A . C. 76. — i . Pautus Sergius, eic. Bis peraarassc 
Hispaniam monstratum a nobis est in superioribus ad 
annum 66, primum cum S. Paulo apostolo ipso anuo 
66, postea vcro adinotiitum ab endera in visione hoc 
nnno 76. De priori ejtis adventu egit Dexter anno illo 
06 , de posleriori nunc agit, et uos utriusque lucem 
dedimus in Commentario ejusdem. Dcpriori mentio-
nem fecit primus Cabilonensis episcopus in Topogra-
pbia martyrum verbo Corsica, ubi ait : Corsica insula 

ciiar.n beatificavxl Saturninum in pastorali regimine; et 
Honestum perlustravit presbyieralt honestaie. De locis 
vero praedicaiiooe ejus tlluslratis subinfertur : 0 
magna Salurnini gratia qui non solum Galliam et 
Gatlceciam, Seplimaniamque et Hispaniam, verum 
etiam Nesturiam perlustravit, et Germaniam. Ac de-
inde : Proedicante beatissimo Saiurnino Pampiionce 
subito concursus civium factus ett creberrimus: venientes 
quoque pcr triduum, faclum est ut visis signis multi-
plicibus atque prodigiit potentibust confirmaii quadra* 
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86. Per idem tempus S. Anacleius, vel Cletus successerat L ino ; Linus vero successe- A . R . 837. 
rat in sede Romana Petro. 

Vespasiano Titus, Tito vero Domitianus imperator crudelissimus successit, qui se-
cundam contra Ecclesiam persecutionem movit. 

Caparac in Lusilania Carilippus et socii martyrium passi sunt. 
BIVARH COMMENTARIUS. 

ginta millia genlilium quantocius Deum verum seque- A semel commendatus epigrammatjbus, Elusatium pri-
rentur percepto lavacro generationis 

Hinc manifesle deducilur crror qui in Rom. Mar-
tyr. irrepsil , dum ad diem 29 Novembris asseritur 
S. Saturninus temporibus Decii marlyrium comple-
visse, ut credo, ex Equilino lib. i , c. 5 id inconside-
rate asserentc; cnm enim ibi affirmet ab apostolorum 
discipulis episcopum Tolosanum ordinatum, fieri non 
potuit u t jid tempora Dccii perveniret, nisi vellet 
l l l u m sedisse episcopum annos ut minimum 150, ut-
potequem sanclus Clemens vel Dionysius ordinaye-
rant : Decius vero coeperil imperare anno Cbristi 
252 vel 255. Certc in anliquis Mariyrologiis nibil de 
Decio asserimr, ut apud Usuarduro videre est, qui 
eadem atque Romanum verba habet, de Decio autem 
nec verbum. A n i b r o H u s Morales auctor esl communi 
c a l c u l o approbatum sub Claudio (Nerone) missum 
fuisse a d proedicandum in Galliam. Si quis autem 
D e c i u s ille fuit, qui Saturniuum marlyrio affecit, 

mum, deinde Constantieusium in Gallia episcopus, 
effuso pro Christo sanguine reporravit coronnm dic 25 
Septembris. Astipulatur huic seutentiae Julianus in 
chron. ad ann. 132; loquens enim de S. Honorato 
Toletano episeopo haec ai t : Post aliquot annos in 
Gatlias preedicandi causa profichcilur; Paternum, 
quem S. SatnrninusToleti converterat, etfecerat Etu-
sensium episcopum, invisit, c tc Agit etiam de S. Pe-
lagio, qucm vocat M. Pelagium Agrippam; de Pa-
terno Uerum curo Dexlro acluri sumus ad annum 
94,112 et 130: de Pelagio vero ad ann. 138 et 160.